
pro systémové desky Fonterra Reno / Reno XL

Model Rok výroby:
1235.23 od  01/2009

cs_CZ

Základní nátěr Fonterra Reno

Návod k použití



Základní nátěr Fonterra Reno 2 z  8



Obsah

1 O tomto návodu k použití 4

1.1 Cílové skupiny 4

1.2 Současně platné podklady 4

1.3 Označení upozornění 4

2 Informace o výrobku 6

2.1 Bezpečnostní pokyny 6

2.2 Použití v souladu se stanovením výrobce 6

2.3 Vlastnosti a účinek 6

2.4 Technické údaje 7

2.5 Všeobecné pokyny 7

3 Manipulace 8

3.1 Přeprava a skladování 8

3.2 Zpracování 8

3.3 Likvidace 8

Obsah

Základní nátěr Fonterra Reno 3 z  8



1 O tomto návodu k použití
Pro tento dokument platí ochranná práva, další informace naleznete na
viega.com/legal.

1.1 Cílové skupiny
Informace v tomto návodu jsou určeny následujícím skupinám osob:

n odborníkům na sanitu a topení, resp. vyškolenému odbornému per‐
sonálu

Nepřípustná je montáž, instalace a případná údržba tohoto výrobku
osobami, které nemají výše uvedené vzdělání resp. kvalifikaci. Toto
omezení neplatí pro možné pokyny k obsluze.

Použití výrobků Viega se musí provádět při dodržování všeobecně uzná‐
vaných technických pravidel a návodů k použití Viega.

1.2 Současně platné podklady

n bezpečnostní datový list k základnímu nátěru Fonterra Reno /Reno
XL podle 1907/2006/ES

n barevná tabulka pro základní nátěr Fonterra Reno / Reno XL

Bezpečnostní datový list naleznete na www.viega.de v online katalogu u
příslušného výrobku.

1.3 Označení upozornění
Výstražné a informační texty jsou odsazeny od ostatního textu a jsou
speciálně označeny příslušnými piktogramy.

NEBEZPEČÍ! 
Tento symbol varuje před možnými, život ohrožujícími zra‐
něními.

VAROVÁNÍ! 
Tento symbol varuje před možnými vážnými zraněními.

UPOZORNĚNÍ! 
Tento symbol varuje před možnými zraněními.

O tomto návodu k použití

Základní nátěr Fonterra Reno 4 z  8

https://www.viega.com/legal


OZNÁMENÍ! 
Tento symbol varuje před možnými věcnými škodami.

Dodatečné informace a tipy.

O tomto návodu k použití

Základní nátěr Fonterra Reno 5 z  8



2 Informace o výrobku
2.1 Bezpečnostní pokyny

NEBEZPEČÍ! 
Způsobuje podráždění pokožky a vážné poškození očí
Zabraňte zasažení očí a kůže.

– při kontaktu s očima je několik minut důkladně vypla‐
chujte vodou.

– pokud možno odstraňte případné kontaktní čočky.
– v případě potřeby konzultujte s lékařem.

NEBEZPEČÍ! 
Ohrožení zdraví!
Zabraňte dětem v přístupu k tomuto přípravku.

OZNÁMENÍ! 
Dodržujte běžná bezpečnostní pravidla pro zacházení
s chemikáliemi.

– při přelévání základního nátěru noste ochranné brýle.
– chraňte se pracovním oděvem a rukavicemi.
– používejte ochranné brýle a obličejový štít.

2.2 Použití v souladu se stanovením výrobce
Základní nátěr Fonterra Reno / Reno XL je koncentrát ředitelný vodou k
provedení přípravného ošetření systémových desek Fonterra Reno /
Reno XL.

2.3 Vlastnosti a účinek

Vlastnosti základního nátěru Fonterra Reno /Reno XL:

n z jednoho komponentu
n vysoká přilnavost
n stejnoměrné schnutí
n odolnost proti zásadám
n červené zbarvení pro kontrolu nanášeného množství
n velmi nízké množství emisí (EC 1)

Informace o výrobku

Základní nátěr Fonterra Reno 6 z  8



2.4 Technické údaje

Teploty zpracování 5–30 °C (vzduch)

10–25 °C (podklad a materiál)

Čekací doba pro zalití cca 1 h (po > 48 h se musí plocha
znovu natřít základním nátěrem)

Relativní vlhkost vzduchu během
schnutí

< 75 %

Hustota cca 1 kg / l

Barevný odstín červená

Mrazuvzdornost ne

Spotřeba koncentrátu 75 g/m2

Směšovací poměr 1 díl koncentrátu : 3 díly vody 

Nanášené množství (hotová směs) cca 300 g/m2 (viz barevná
tabulka)

Čištění zařízení vodou (také při přerušení práce)

2.5 Všeobecné pokyny

n GISCODE M-GF01 (látky základního nátěru, bezbarvé, vodou
ředitelné)

n WGK 1 (slabě znečišťující vodu)
n odpadá provozní bezpečnostní předpis

Informace o výrobku

Základní nátěr Fonterra Reno 7 z  8



3 Manipulace
3.1 Přeprava a skladování

Při přepravě a skladování dodržujte:

n při skladování chraňte před mrazem (teploty nesmí klesnout pod
10 °C)

n v zavřené originální nádobě použitelné až dvanáct měsíců od data
výroby

n dodávané balení: 1l láhev (koncentrát)

3.2 Zpracování

OZNÁMENÍ! 
Během zpracování zajistěte dobré větrání, jinak lze očekávat
podstatně delší dobu schnutí.

Před nanesením základního nátěru Fonterra Reno- / Fonterra Reno
XL odstraňte z hotové plochy zbytky po zpracování, prach a etikety.
Jemný prach, který se usadil v drážkách po řezání a frézování, se
může odstranit např. vysavačem.

Odhadněte množství potřebné na danou plochu. Informace o
mísicím poměru a nanášeném množství viz Ä Tabulka na straně 7.

Před otevřením láhev protřepejte. Poté koncentrát naplňte do
vhodné nádoby a promíchejte s vodou v poměru 1 : 3. K promíchání
lze použít vrtačku s míchacím nástavcem.

Jestliže při zpracování dochází k delším přestávkám, směs znovu
promíchejte.

Směs nanášejte na plochu jemným, kuželovitým paprskem pomocí
běžně prodejného tlakového stříkacího přístroje.

OZNÁMENÍ! Při nanášení základního nátěru se bezpodmí‐
nečně vyhněte vytváření kaluží.  

3.3 Likvidace
Výrobek a obaly roztřiďte podle příslušných skupin materiálů (např.
papír, kovy, plasty nebo neželezné kovy) a zlikvidujte podle platných
národních zákonů.

Manipulace

Základní nátěr Fonterra Reno 8 z  8


	Obsah
	1O tomto návodu k použití
	1.1Cílové skupiny
	1.2Současně platné podklady
	1.3Označení upozornění

	2Informace o výrobku
	2.1Bezpečnostní pokyny
	2.2Použití v souladu se stanovením výrobce
	2.3Vlastnosti a účinek
	2.4Technické údaje
	2.5Všeobecné pokyny

	3Manipulace
	3.1Přeprava a skladování
	3.2Zpracování
	3.3Likvidace


